

نماینده مجلس شورای اسلامی: تأیید حکم حبس دکتر صمداف در دادگاه عالی جمهوری آذربایجان، سیاسی است ...

سخنرانی تاریخی حاج صمداف، ترجمان خواست عمومی مردم بود و رمز تأیید حکم حبس دکتر صمداف بلافاصله پس از قیام مردم اسماعیلی در همین نکته نهفته است

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، دادگاه عالی جمهوری آذربایجان چند روز قبل حکم دادگاه تجدید نظر این کشور در خصوص حکم 12 سال حبس برای دکتر صمداف را تأیید نمود. محمد اسماعیل سعیدی در مصاحبه ای با آران نیوز، به ارزیابی آن پرداخته است.

ارزیابی شما از تأیید حکم دکتر صمداف در دادگاه عالی جمهوری آذربایجان چیست؟

تأیید حکم حبس دکتر صمداف در دادگاه عالی باکو، مبین چند موضوع مهم است اولاً اینکه جمهوری آذربایجان پس از گذشت حدود بیست سال از استقلال خود هنوز نتوانسته است به آن درجه از ظرفیت سیاسی برسد که توان تحمل انتقادات رهبران و نخبگان جامعه را داشته باشد. ثانیاً صدور و تأیید احکام سنگین و ناعادلانه برای اسلامگرایان در جمهوری آذربایجان یکبار دیگر نشان داد بر خلاف ادعاهای مبنی بر بایبندی به اصول دموکراسی و حقوق بشر، این مسائل در قاموس سیاسی دولت جمهوری آذربایجان معنایی ندارد و آنها حتی حاضر نیستند دفاع مردم از اعتقادات دینی و ملی خود مانند حجاب را تحمل کنند.

به نظر شما دلایل این اقدام سیستم قضایی جمهوری آذربایجان در مقطع زمانی حاضر چیست و نیز بازتاب آن در جامعه آذربایجان چگونه است؟

تأیید حکم 12 سال حبس برای دکتر صمداف بیش از آنکه یک کار فنی و حقوقی باشد یک اقدام سیاسی است و امروز دیگر افکار عمومی تحمل پذیرش چنین احکام سیاسی را ندارند. وحشت از گسترش اسلام اصیل در جمهوری آذربایجان، دولت این کشور را به اتخاذ سیاست اسلام ستیزی وادار نموده است، در حالی که اگر مسئولین آذری همه جانبه به بررسی موضوع بپردازند، خواهند فهمید که از اسلام ستیزی هیچ نتیجه ای نخواهند گرفت. اسلام و مفاهیم آن یک مقوله ذهنی است، مردم آذربایجان مسلمان هستند، نمی توان با زور آنها را از اسلام جدا کرد، این مردم اکنون که از یوغ کمونیستها رهایی یافته اند، دوست ندارند یکبار دیگر در دامان لیبرال دموکراسی غرب قرار گیرند. آنان دوست دارند به ارزشهای تاریخی و دینی و ملی خود بازگردند. اگر دو سال قبل مردم فقط به محدودیتهای دینی اعتراض داشتند، امروز می بینیم مردم قوبا و اسماعیلی دقیقاً همان خواسته هایی را مطرح می کنند که دکتر صمداف در سخنرانی معروف خود به آن پرداخته بود، امروز مردم قوبا با مظاهر فساد، ترویج فرهنگ بیگانه، رشوه و سیستم ناسالم اداری و حاکمیت زور و تزویر مخالفت می کنند و اینها دقیقاً همان مطالبی است که دکتر صمداف دو سال قبل در سخنرانی خود به صورت مفصل از آنها انتقاد نمود. در حقیقت آن سخنرانی تاریخی ترجمان خواست عمومی مردم بود که دکتر صمداف آزادی خود را فدای بیان خواست مردم نمود و مردم نیز پس از آن اعتماد به نفس پیدا نمودند و رمز تأیید حکم حبس دکتر صمداف در مقطع زمانی حاضر و بلافاصله پس از قیام مردم اسماعیلی، در همین نکته نهفته است. اصولاً عالمان اسلامی زبان گویای مردم هستند.